[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

от 24.09.2009

                                                  № 1268

г. Кореновск

О проведении в октябре - декабре 2009 года  призыва

граждан 1982-1991 годов рождения на военную службу

В целях выполнения Федеральных законов от 28 марта 1998 года № 53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года № 113- ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», Указа Президента Российской Федерации от 1 сентября 2007 года № 1132 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», приказа Министра Обороны Российской Федерации от 02 октября 2007 года № 400 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006г. № 663 » и организованного проведения призыва в Кореновском районе граждан 1982 – 1991 годов рождения  в октябре-декабре  2009 года, п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить основной и резервный состав призывной комиссии муниципального образования Кореновский район на период проведения призыва граждан на военную службу осенью 2009 года (приложения № 1,2).

        2. Утвердить состав комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации осенью 2009 года (приложение   №3).

            3. Утвердить график заседаний призывной комиссии (приложение № 4).

            4. Военному комиссару Кореновского района С.А. Белозору:

            4.1.  Завершить подготовку к призыву на  военную службу граждан 1982-1991 годов рождения до 01 октября 2009 года;

            4.2.  Организовать оповещение призывников, обеспечить контроль за их доставкой на призывную комиссию, медицинское освидетельствование, организовать отправку на сборный пункт в город Краснодар.

     5.  Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Кореновский район (Дымченко) совместно с отделом по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район  (Колга) и военным комиссариатом:

        5.1.  Провести до 20 октября 2009 года День призывника;

   5.2. Организовать торжественные проводы призывников в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации.

     6. Главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» (МУЗ «Кореновская ЦРБ»)

Н.В. Вахрушеву обеспечить выделение медицинского персонала для освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу в соответствии с графиком (приложение № 4).

               7. Рекомендовать:

    7.1. Генеральному директору открытого акционерного общества «Кореновское АТП» Е.Д. Деляниди  спланировать выделение транспорта для  доставки призывников на мероприятия, связанные с призывом, согласно заявкам военного комиссариата.

              7.2. Начальнику   отдела   внутренних   дел   по   Кореновскому   району

С.В. Башкатову:

              7.2.1. Обеспечить общественный порядок при отправке призывников;

  7.2.2. Для сопровождения команд призывников на краевой сборный пункт (более 10 человек) назначать работника милиции.

             8.  Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район по взаимодействию с правоохранительными органами А.П. Манько.

              9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник

____________________________________________________________________

                                                                    Приложение № 1

              УТВЕРЖДЕН

                                                                постановлением главы

                                                                  муниципального образования

                                                               Кореновский район

                                                                                           от 24.09.2009 г.№ 1268

Состав

 призывной комиссии

Рудник                                                             - глава муниципального образования

Владимир Николаевич                                      Кореновский район, председатель

                                                                             призывной комиссии

Белозор Сергей

                       - военный комиссар Кореновского

Алексеевич

                                              района, заместитель председателя

                                                                             комиссии

Измайлова  Наталья

                       - фельдшер военного комиссариата,

Владимировна

                секретарь призывной комиссии

Члены комиссии:

Большаков                                                 -  ведущий специалист отдела по ГО и

Игорь Алексеевич                                        ЧС администрации муниципального

         образования Кореновский район

Домащенко
                           - начальник  управления  образова-

Виктор Владимирович                                ния администрации муниципального

                                                                       образования Кореновский район

Данилов                                                      - начальник милиции общественной

Дмитрий Викторович                                  безопасности  отдела внутренних дел

                                                                       по Кореновскому району

Кубанцев                                                    - начальник штаба районного

Виктор Григорьевич                                    казачьего общества

Мардынская                                               - врач, руководящий работой врачей–

Галина Семеновна                                       специалистов по медицинскому

         освидетельствованию  граждан

Швыдкая                                                    -  руководитель государственного

Ирина Александровна                                 учреждения Краснодарского края

                                                                       Кореновский районный  центр занято-

                                                                        сти населения

В случае временного отсутствия кого-либо из членов основного состава призывной комиссии, его обязанности исполняет дублер из дополнительного состава призывной комиссии (приложение №2).

Заместитель главы муниципального образования

Кореновский район  по взаимодействию

с правоохранительными органами                                                       А. П. Манько

                                                                                   Приложение № 2

                                                УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением главы

                                                               муниципального образования

                                                             Кореновский район

                                                                                          от 24.09.2009 г.№ 1268

Дублирующий состав призывной комиссии

Манько                                         -  заместитель главы муниципального

Александр Петрович                     образования Кореновский район

Мироненко                                  - начальник 2-го отделения, заместитель

Сергей Леонтьевич                        военного комиссара Кореновского

                                                        района, заместитель председателя призывной

                                                        комиссии

Скорнякова                                  - помощник начальника 1-го отделения                                       Анна Николаевна                          военного комиссариата Кореновс -

                                                        кого района, дублер секретаря призыв-

                                                        ной комиссии

Члены комиссии:

Козуб                                            - врач-терапевт,

Александра Ивановна                   МУЗ «Кореновская ЦРБ»

Осипов                                          - начальник штаба Кореновского городского

Николай Викторович                     казачьего войска, представитель казачества

Толстокорая                                  - заместитель руководителя государственного

Людмила Васильевна                    учреждения Краснодарского края

                                                         Кореновский районный центр

                                                         занятости населения

Украина                                         - заместитель начальника милиции

Александр Иванович                     общественной безопасности отдела

                                                          внутренних дел по Кореновскому району

Чагров                                          - ведущий специалист управления

Роман Юрьевич                             образования администрации муниципального

                                                         образования Кореновский район

Заместитель главы муниципального

образования Кореновский район

по взаимодействию

с правоохранительными органами                                                   А. П. Манько

                                                                                         Приложение № 3

             УТВЕРЖДЕН

                                                       постановлением главы

                                                          муниципального образования

                                                         Кореновский район

                                                            24.09.2009 г.№ 1268

В состав комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан подлежащих призыву на военную службу осенью 2009 г. привлечь следующих врачей специалистов:

Хирург

                           Э.Г. Бондаренко

Дублер                                                                                        А.В. Громаков

Терапевт

        А.И. Козуб

Дублер

        О.И. Иванова

Невропатолог

        М.В. Маркушев

Дублер

                                                                      Т. Н.Григорян

Психиатр

        Т.Н. Григорян

Дублер

        Р.В.Косенко

Отоларинголог

         М.А. Прыткова

Дублер

         О.И. Нестеренко

Окулист

        А.К.Жучкова

Дублер

        Н.А.Рыбкина

Стоматолог

                   М.М. Добровольская

Дублер

         В.Н. Новиков

Дерматовенеролог

         А.Я.Проценко

Дублер

                   П.А.Думанов

Из числа среднего медицинского персонала привлечь:

Медсестра  терапевта
                    Л.И. Суворова

Медсестра окулиста

                              Г.М.Батог

Регистратор

                    С.А. Алексеева

Заместитель главы муниципального

образования Кореновский район

по взаимодействию

с правоохранительными органами                                                   А. П. Манько

   Приложение № 4

        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

  муниципального образования

          Кореновский район

                       24.09.2009 г. №1268

                                                                                                                 Г Р А Ф И К

проведения призывной комиссии с гражданами 1982-1991г.р., подлежащими призыву на военную службу

в октябре - декабре  2009  г. на призывном пункте военного комиссариата Кореновского района

 №
Сельские поселения и учебные заведения
октябрь

ноябрь
декабрь

1
2
5
7
8
9
12
14
15
16
19
21
22
23
26
28
29
30
6
9
13
16
20
23
27
30
4
7
9
15
18
21
25
28

1.
КОРЕНОВСК

2.
БРАТКОВСКАЯ

3.
БУРАКОВСКАЯ

4.
ДЯДЬКОВСКАЯ

5.
ЖУРАВСКАЯ

6.
ПЛАТНИРОВСКАЯ

7.
Н. БЕРЕЗАНСКАЯ

8.
РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ

9.
ПРОЛЕТАРСКАЯ

10
СЕРГИЕВСКАЯ

11
ПУ-25

12
ПУ-53

ВСЕГО

Военный комиссар Кореновского района

подполковник                                                                                                                                                     С. Белозор